
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 9 декабря 2021 года № 978 «Об организации 

мультидисциплинарного консилиума по профилю «онкология» при оказании медицинской 

помощи взрослому населению Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-52) 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 

года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и 

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-

50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), 

от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 

ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 

октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 

января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 

2022 года № 11 (САЗ 22-2), в целях повышения качества оказания медицинской помощи по 

профилю «онкология» взрослому населению Приднестровской Молдавской Республики, 

приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 декабря 2021 года № 978 «Об организации мультидисциплинарного 

консилиума по профилю «онкология» при оказании медицинской помощи взрослому 

населению Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-52) следующие изменения: 

а) пункт 7 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«7. Консилиум в обязательном порядке проводится в случаях: 

а) выявления диагноза онкологического заболевания у пациентов впервые - для 

выработки эффективной тактики лечения и последовательности применения 

противоопухолевого лечения (оперативного, лекарственного, лучевого или другого лечения); 

б) прогрессирования онкологического процесса - для корректировки уже назначенного 

лечения и (или) изменения метода лечения (оперативного, лекарственного, лучевого или 

другого лечения); 

в) необходимости подтверждения паллиативного статуса онкологического пациента; 

г) необходимости принятия решения по сложным, спорным клиническим случаям -  для 

уточнения диагноза и (или) тактики ведения пациента.»; 

б) подпункт г) пункта 2 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«г) заведующий отделением химиотерапии и онкогематологии государственного 

учреждения «Республиканская клиническая больница»;»;  

в) подпункт д) пункта 2 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«д) заместитель главного врача по хирургии государственного учреждения 

«Республиканская клиническая больница», врач-онколог.»; 

г) подпункт г) пункта 3 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 



«г) врачи-онкологи отделения химиотерапии и онкогематологии государственного 

учреждения «Республиканская клиническая больница;»; 

д)подпункт д) пункта 3Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«д) врач-гематолог отделения химиотерапии и онкогематологии»государственного 

учреждения «Республиканская клиническая больница»;»; 

е) подпункт а) пункта 4 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: 

«а) психолог государственного учреждения «Республиканская клиническая 

больница»;». 

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                             К. АЛБУЛ 

 

г. Тирасполь 

22 января 2022 г. 

№ 43 

 

 
 


